
COMUNE DI NOGAROLE ROCCA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL

CONSIGLIO COMUNALE

N. 28

OGGETTO: TARIFFA SUI RIFIUTI AVENTE NATURA CORRISPETTIVA (TARI-C) -
APPROVAZIONE TARIFFE PER L'ANNO 2021.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di giugno convocato a seguito di regolari
inviti, il CONSIGIO COMUNALE, composto dai signori:

Trentini Luca P Padovani Matteo P
Brisighella Marco P Sandrini Sara P
Valenza Marzio A Aprili Anna Chiara P
Stefanini Benedetta A Mazzucato Marco P
Magalini Davide P Signorini Luca P
Bolisani Matteo P Kolade Oluwagbohun Ayomiposi Micheal P
Martini Elisa P

Presenti:   11 Assenti:   2

si è riunito nella solita sala adunanze.

Partecipa all’adunanza il Segretario Di Marco Massimo.

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sindaco assume la presidenza, dichiara aperta la
seduta ed invita il Consiglio Comunale a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato,
depositato 24 ore prima, il cui testo è riportato nei fogli allegati.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 29-06-2021



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA

OGGETTO: TARIFFA SUI RIFIUTI AVENTE NATURA CORRISPETTIVA (TARI-C) -
APPROVAZIONE TARIFFE PER L'ANNO 2021.

Il Sindaco espone il punto;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita l’esposizione del Sindaco;

Vista l’allegata proposta di deliberazione relativa all’oggetto;

Richiamate le disposizioni di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare
l’articolo 42;

Richiamato lo Statuto, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 26 aprile
2004, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamato il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 30 dicembre 2010, esecutiva ai sensi di legge;

Visto l’allegato parere favorevole reso, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del decreto
legislativo n. 267/2000, dal responsabile dell’area Affari Generali e Finanziari in ordine alla
regolarità tecnica del presente provvedimento;

Preso atto che la votazione, espressa per alzata di mano, ha dato il seguente esito proclamato
dal Presidente: voti favorevoli unanimi

D E L I B E R A

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Ed inoltre, il Consiglio Comunale, su proposta del Presidente, al fine di poter procedere agli
ulteriori adempimenti previsti per legge, con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 –
ultimo comma – del decreto legislativo n. 267/2000.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 29-06-2021



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA

ALLEGATO   ALLA    DELIBERAZIONE    DEL
CONSIGLIO COMUNALE  N. 28 DEL 29/06/2021

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: TARIFFA SUI RIFIUTI AVENTE NATURA CORRISPETTIVA (TARI-C) -
APPROVAZIONE TARIFFE PER L'ANNO 2021.

IL SINDACO

Premesso che:

- l'articolo 1, comma 639, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147, ha istituito l'imposta unica
comunale (IUC), individuando nella Tassa sui rifiuti (TARI) la componente sui servizi destinata a
finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell'utilizzatore;
- l’art. 1, comma 738, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160 ha abolito, con decorrenza dal 2020,
l’Imposta Unica Comunale, ad eccezione della componente Tassa sui Rifiuti (TARI);

       Richiamati i commi da 641 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 147/2013 disciplinanti la tassa
sui rifiuti (TARI), ed in particolare:
 - il comma 651 ai sensi del quale “il Comune, nella commisurazione della tariffa del nuovo tributo
TARI, tiene conto dei criteri determinati con il regolamento di cui al D.P.R. 27/04/1999, n. 158”;
- il comma 652, ai sensi del quale “… Il comune, in alternativa ai criteri di cui al comma 651 e nel
rispetto del principio "chi inquina paga", sancito dall'articolo 14 della direttiva 2008/98/CE del
Parlamento europeo e del Consiglio, del 19 novembre 2008, relativa ai rifiuti, può commisurare la
tariffa alle quantità e qualità medie ordinarie di rifiuti prodotti per unità di superficie, in relazione agli
usi e alla tipologia delle attività svolte nonché al costo del servizio sui rifiuti. Le tariffe per ogni
categoria o sottocategoria omogenea sono determinate dal comune moltiplicando il costo del
servizio per unità di superficie imponibile accertata, previsto per l'anno successivo, per uno o più
coefficienti di produttività quantitativa e qualitativa di rifiuti. Nelle more della revisione del
regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 27 aprile 1999, n. 158, al fine di
semplificare l'individuazione dei coefficienti relativi alla graduazione delle tariffe il comune può
prevedere, per gli anni a decorrere dal 2014 e fino a diversa regolamentazione disposta
dall'Autorità di regolazione per energia, reti e ambiente, ai sensi dell'articolo 1, comma 527, della
legge 27 dicembre 2017, n. 205, l'adozione dei coefficienti di cui alle tabelle 2, 3a, 3b, 4a e 4b
dell'allegato 1 al citato regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica n. 158 del
1999, inferiori ai minimi o superiori ai massimi ivi indicati del 50 per cento, e può altresì non
considerare i coefficienti di cui alle tabelle 1a e 1b del medesimo allegato 1 …”
- il comma 654, ai sensi del quale “… In ogni caso deve essere assicurata la copertura integrale
dei costi di investimento e di esercizio relativi al servizio...”;
- il comma 655, ai sensi del quale “… Resta ferma la disciplina del tributo dovuto per il servizio di
gestione dei rifiuti delle istituzioni scolastiche, di cui all'articolo 33-bis del decreto-legge 31
dicembre 2007, n. 248, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 febbraio 2008, n. 31. Il costo
relativo alla gestione dei rifiuti delle istituzioni scolastiche è sottratto dal costo che deve essere
coperto con il tributo comunale sui rifiuti…”;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 29-06-2021



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA

       Dato atto che il comma 668, prevede testualmente: “I comuni che hanno realizzato sistemi di
misurazione puntuale della quantità di rifiuti conferiti al servizio pubblico possono, con regolamento
di cui all’articolo 52 del decreto legislativo n. 446 del 1997, prevedere l’applicazione di una tariffa
avente natura corrispettiva, in luogo della TARI. Il Comune nella commisurazione della tariffa può
tenere conto dei criteri determinati con il regolamento di cui al decreto del Presidente della
Repubblica 27 aprile 1999, n. 158. La tariffa corrispettiva è applicata e riscossa dal soggetto
affidatario del servizio di gestione dei rifiuti urbani”;

     Visto che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 30 aprile 2016, esecutiva ai sensi
di legge, è stato approvato il “Regolamento per l’istituzione e la disciplina della tariffa sui rifiuti
avente natura corrispettiva (art. 1, comma 668, legge n. 147/2013);

Atteso che:
- l’art. 107, comma 5, del d.l. n. 18 del 2020, ha disposto che «i comuni possono, in deroga
all'articolo 1, commi 654 e 683, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, approvare le tariffe della
TARI e della tariffa corrispettiva adottate per l'anno 2019, anche per l'anno 2020, provvedendo
entro il 31 dicembre 2020 alla determinazione ed approvazione del piano economico finanziario del
servizio rifiuti (PEF) per il 2020. L'eventuale conguaglio tra i costi risultanti dal PEF per il 2020 ed i
costi determinati per l'anno 2019 può essere ripartito in tre anni, a decorrere dal 2021»;
- il Comune con delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 30/09/2020 ha confermato per l’anno
2020 le tariffe della Tari avente natura corrispettiva, approvate per l’anno 2019 con delibere del
Consiglio Comunale n. 4 del 30/01/2019;

Visto il comma 683 del più volte citato articolo 1 della legge n. 147/2013, che prevede che il
Consiglio Comunale, o altra autorità competente a norma delle leggi vigenti in materia, approvi,
entro il termine fissato dalle norme statali relative al bilancio di previsione, le tariffe sui rifiuti in
conformità al piano finanziario del servizio;

Richiamato l’art. 6 della deliberazione ARERA n. 443/2019, il quale disciplina la procedura di
approvazione del Piano Finanziario del servizio di gestione dei rifiuti, prevedendo in particolare che
il piano deve essere validato dall’Ente territorialmente competente o da un soggetto dotato di
adeguati profili di terzietà rispetto gestore del servizio rifiuti e rimette all’ARERA il compito di
approvare il predetto Piano Finanziario, dopo che l’Ente territorialmente competente ha assunto le
pertinenti determinazioni;

Preso atto che il Consiglio di Bacino Verona Sud è stato costituito nel 2015 ed è pienamente
operativo dal 1° gennaio 2016 e, di conseguenza, è a pieno titolo “Ente territorialmente”
competente ai sensi della delibera ARERA n.442/2019/R/RIF anche per il Comune di Nogarole
Rocca;

Visto che con deliberazione assunta in data odierna il Consiglio Comunale ha preso atto del
Piano economico – finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani per l’anno 2021, approvato
dal  Consiglio di Bacino Verona Sud con deliberazione assembleare n. 8 del  22/06/2021;

Ricordato che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 20 dicembre 2007, esecutiva ai sensi di

legge, fu affidato a “ECOCISI” s.p.a., ora “ESA-Com” s.p.a., con sede in Nogara (VR), partecipata
dal Comune, il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani a decorrere dal 1°
gennaio 2008 fino al 31 dicembre 2022;
-  con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 24 settembre 2014, esecutiva ai sensi di

legge,  si prorogava la data di scadenza di affidamento ad “ESA-Com” S.p.a della gestione del
servizio di rifiuti urbani fino al 31 dicembre 2030;

Dato atto che, ai sensi dell’ultimo periodo del comma 668 dell’art. 1 legge n. 147/2013, la
tariffa avente natura corrispettiva è applicata e riscossa dal soggetto affidatario del servizio di
gestione dei rifiuti urbani, società ESA-Com S.p.a;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 29-06-2021

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000793923ART679
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000793923ART679
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000793923ART679
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000793923ART679
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000793923ART708
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000793923ART708
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000793923ART708
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000793923ART708
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000793923ART708
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000793923ART708
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000793923ART708
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000793923ART708


COMUNE DI NOGAROLE ROCCA

       Vista la proposta di piano tariffario, per l’anno 2021, formulata  da “ESA-com” S.p.A. quale
soggetto gestore del servizio, acquisita agli atti al n.6194 di protocollo del 18/06/2021 ed integrata
con nota pervenuta il 24/06/2021 prot. n. 6367, relativa alla tariffa sui rifiuti avente natura
corrispettiva per le utenze domestiche e non domestiche, determinata sulla base del piano
finanziario e delle banche dati dei contribuenti e finalizzata ad assicurare la copertura integrale dei
costi del servizio, in conformità a quanto previsto dall’art. 1, comma 654, della Legge n. 147/2013,
secondo la seguente suddivisione:

 Servizio Standarda)

COMUNI Quota Servizio Standard

NOGAROLE ROCCA                        286.007,18 €

Sul Servizio Standard sono inclusi i seguenti servizi svolti per tutti i comuni per i quali
ESA-Com incassa la tariffa come di seguito riportato:

TIPOLOGIA DI RACCOLTA n. servizi

secco 13

umido 79

verde 17

vetro 7

carta 26

Plastica Lattine 26

raccolta rup 12

ingombranti a recupero 12

pannolini pp a recupero 79

Conferimento PAP a
Impianto

52

sul servizio standard per tutti i comuni è stata sviluppata la tariffa standard (Allegato 1 TARI-C
– Servizio Standard)

Servizio Rafforzatob)

COMUNI
SERVIZIO
Umido

SERVIZIO
Secco

SERVIZI
RIMANENTI

Totale A carico del
Comune

Servizio Rafforzato

NOGAROLE ROCCA  -   €  29.083,04 €  122.934,62 €  152.017,58 €

nel servizio rafforzato sono inclusi i servizi in aggiunta rispetto al servizio standard per i quali
sono state sviluppate le tariffe su servizio rafforzato. (Allegato 2 TARI-C – Servizio Rafforzato)

             Dato atto che la società ESA-com Spa, ditta affidataria del servizio di raccolta e trasporto
dei rifiuti solidi urbani nel Comune, ha comunicato di aver predisposto le tariffe TARI, applicando il
metodo MTR di cui alla delibera ARERA n. 443/2019, tenuto conto dei seguenti criteri:

applicazione del metodo di calcolo delle tariffe secondo quanto indicato dal comma 652-
della legge n. 147/2013;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 29-06-2021



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA

scelta dei coefficienti per la determinazione della parte fissa e parte variabile per le utenze-
domestiche e non domestiche sulla base delle tabelle del D.P.R. 158/99 nel rispetto
dell’attuale normativa e in accordo con il comma 652 dello stesso D.P.R.;
applicazione delle riduzioni secondo le attuali disposizioni della legge n. 147/2013;-

Considerato  che :
il sistema di misurazione adottato dal Comune rientra tra quelli ammessi ai fini-
dell’istituzione della tariffa corrispettiva, alternativa al tributo rifiuti, la cui applicazione e
gestione, per esplicita ammissione dell’ultimo capoverso del precitato comma 668, è di
competenza del soggetto gestore del servizio rifiuti;
sulla base delle risultanze dei conferimenti della frazione biodegradabile per tipologie di-
utenze domestiche e non domestiche e sulla rilevazione dei conferimenti della frazione
secco indifferenziato, il soggetto gestore ESA-Com. S.p.A., per effetto dell’istituzione della
Tari-corrispettiva, assume in capo tutte le funzioni relative alla gestione tariffaria
esplicitamente qualificata “corrispettiva”, con ciò rientrando nella categoria delle entrate
patrimoniali, comprensiva della gestione e aggiornamento della banca dati delle utenze,
accertamento, riscossione, rimborsi e contenzioso;

Ritenuto di approvare, per l'anno 2021, le tariffe della tassa sui rifiuti avente natura
corrispettiva (TARI-C – Servizio Standard e TARI-C – Servizio Rafforzato), così come determinate
e predisposte dal soggetto gestore ESA-Com. S.p.A, e indicate nei prospetti completi di tutte le
categorie e di tutti i coefficienti, che vengono allegati alla presente, quale parte integrante e
sostanziale;

Precisato altresì che, ai sensi dell’art. 19 del decreto legislativo n. 504/1992, sulla tariffa sui
rifiuti avente natura corrispettiva si applica il tributo provinciale per l’esercizio delle funzioni
ambientali nella misura stabilita dalla Provincia;

Ritenuto opportuno definire in tre rate i termini di versamento della tariffa sui rifiuti avente
natura corrispettiva per l’anno 2021, tenendo conto di quanto specificato nel regolamento e della
necessità di semplificare gli adempimenti per i contribuenti, come segue:

la prima rata con scadenza 30 aprile 2021

la seconda rata con scadenza 31 luglio 2021;
la terza rata con scadenza 31 ottobre 2021;

    Visto, inoltre, il comma 688 dell’art. 1 della Legge n. 147/2013, che segnatamente dispone:
“……Il versamento della TARI e della tariffa di natura corrispettiva di cui ai commi 667 e 668, è
effettuato secondo le disposizioni di cui all’art. 17 del decreto legislativo n. 241 del 1997 ovvero
tramite le altre modalità di pagamento offerte dai servizi elettronici di incasso e di pagamento
interbancari e postali…..”;

Visto l’art. 30, comma 5, del Decreto Legge del 22 marzo 2021 n. 41 – c.d. Decreto
Sostegni—convertito con modificazioni dalla Legge n. 69 del 21/05/2021, che stabilisce che,
limitatamente al 2021, in deroga alla normativa vigente, i Comuni approvano le tariffe e i
regolamenti della Tari e della tariffa corrispettiva, sulla base del piano economico finanziario del
servizio di gestione dei rifiuti, entro il 30 giugno 2021;

P R O P O N E

Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1)

Di approvare, per l’anno 2021, le tariffe della Tassa sui rifiuti avente natura corrispettiva2)
relativamente alle utenze domestiche e non domestiche, così come determinate e
predisposte dal soggetto gestore ESA-Com. S.p.A, e indicate nei prospetti allegati quali parte

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 29-06-2021



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA

integrante e sostanziale del presente provvedimento:

Allegato 1) TARI - C – Servizio Standard-
Allegato 2) TARI – C – Servizio Rafforzato-

Di precisare che, sull’importo della tariffa sui rifiuti avente natura corrispettiva, si applica il3)
tributo provinciale per l’esercizio delle funzioni ambientali di cui all’articolo 19 del decreto
legislativo n. 504/1992, sulla base dell’aliquota determinata dalla Provincia;

Di dare atto che, ai sensi dell’ultimo periodo del comma 668 dell’art. 1 Legge n. 147/2013, la4)
tariffa avente natura corrispettiva è applicata e riscossa dal soggetto affidatario del servizio di
gestione, società ESA-Com S.p.a, con sede a Nogara (VR), in via Labriola n. 1;

Di stabilire che, per l’anno 2021, la riscossione della tariffa sui rifiuti avente natura5)
corrispettiva avvenga in tre rate alle seguenti scadenze:

la prima rata con scadenza 30 aprile 2021o

la seconda rata con scadenza 31 luglio 2021;o
la terza rata con scadenza 31 ottobre 2021;o

Di disporre:6)
 la trasmissione del presente provvedimento e dei documenti ad esso allegati al soggetto-
Gestore ESA-Com. S.p.A. e al Consiglio di Bacino Verona Sud per i provvedimenti di
competenza;
la pubblicazione del presente provvedimento sul sito informatico comunale:-
l’invio per via telematica (mediante inserimento nel Portale del Federalismo Fiscale del-
MEF) della presente deliberazione per la prescritta pubblicazione sul sito informatico
www.finanze.it, ai sensi delle vigenti disposizioni;

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 1347)
– ultimo comma – del decreto legislativo n. 267/2000.

IL SINDACO
Trentini Luca

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 29-06-2021

http://www.finanze.it/


COMUNE DI NOGAROLE ROCCA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: TARIFFA SUI RIFIUTI AVENTE NATURA CORRISPETTIVA
(TARI-C) - APPROVAZIONE TARIFFE PER L'ANNO 2021.

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 25-06-21 Il Responsabile del servizio
F.to Foroni Armanda

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 29-06-2021



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 29-06-2021



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA

Letto, approvato e sottoscritto

IL Presidente IL Segretario
F.to               0 Trentini Luca F.to  Di Marco Massimo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs
n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs
n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 29-06-2021



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 28 del 29-06-2021

Oggetto: TARIFFA SUI RIFIUTI AVENTE NATURA CORRISPETTIVA
(TARI-C) - APPROVAZIONE TARIFFE PER L'ANNO 2021.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la

prescritta pubblicazione fino al 23-07-2021 con numero di registrazione all’albo pretorio 379 in

conformità all’articolo 124, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

COMUNE DI NOGAROLE ROCCA li
08-07-2021

F.to Foroni Armanda

Allegato alla deliberazione

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 29-06-2021



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA

IL FUNZIONARIO INCARICATO

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

__________________________________

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 28 del 29-06-2021

Oggetto: TARIFFA SUI RIFIUTI AVENTE NATURA CORRISPETTIVA
(TARI-C) - APPROVAZIONE TARIFFE PER L'ANNO 2021.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio
on-line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di
legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma
dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

COMUNE DI NOGAROLE ROCCA li

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 29-06-2021

Allegato alla deliberazione



Date di riferimento     

  Anno 2021

Utenze 
Domestiche

Utenze non 
Domestiche

Utenze 
Domestiche Utenze non Domestiche

70,00% 30,00% 70,00% 30,00%

TV 77,11% TF 22,89%

L.147/2013 art. 1 c. 668

Piano Tariffe TARI-C

TARI Tariffa Rifiuti Puntuale

Q.F. quota fissa Q.V. quota Variabile

TARI-Corrispettivo  art. 668 L. 147/2013

Suddivisione in % importo servizio standar

Servizio Standard

Tutti i Comuni

Allegato 1) TARI-C - servizio standard
ANNO
2021



Prospetto Riepilogativo Tariffe Su servizio Standard Comuni ESA-Com. 

Descrizione Tariffa Fissa Tariffa Variabile Tariffa Puntuale
Totale Incassi 

Previsti
Servizio Standard

Uenze Domestiche Servizio standard 1.103.854,20 €       2.079.179,20 € 3.183.033,41 €   
Utenze non Domestiche Servizio Standard 473.080,83 €          891.076,83 €     1.364.157,67 €   

4.547.191,07 €   

TARI Servizio Standard
Utenze 

Domestiche
Utenze Non 
Domestiche

Totale

PERCENTUALE PER CATEGORIA TARI 63,64 % 36,36 % 100,00 %
TARI 1.576.935,04 2.970.256,04
Kg Totali su servizio Standard 17.079.583          

Prospetti Riepilogativi Tariffe Puntuali 

Descrizione
Tariffa €/Lt. 

Conferito
Indice di 

Compattazione
Tariffa Puntuale

Totale Incassi 
Previsti

Organico
Uenze Domestiche Puntuale 0,05629 €                0,237                  900.023,06 €       900.023,35 €       
Utenze non Domestiche Puntuale 0,05629 €                0,237                  621.308,76 €       621.309,05 €       

1.521.332,40 €   

Descrizione
Tariffa €/Lt. 

Conferito
Indice di 

Compattazione
Tariffa Puntuale

Totale Incassi 
Previsti

Secco Indiffernziato
Uenze Domestiche Puntuale 0,042397 €             0,166                  522.922,90 €       522.923,11 €       
Utenze non Domestiche Puntuale 0,042397 €             0,166                  362.448,56 €       362.448,77 €       

885.371,88 €      

TIPOLOGIA DI RACCOLTA n. servizi
secco 13                             
umido 79                             
verde 17                             
vetro 7                               
carta 26                             
Plastica Lattine 26                             
raccolta rup 12                             
ingombranti a recupero 12                             
pannolini pp a recupero 79                             
pannolini a Contarina 52                             

Totale servizio Standard

Totale servizio Standard

Totale servizio Standard

Frequenze Omogenee servizi

Nel Prospetto a fianco sono indicati le 
frequenze dei servizi omogenei 
(standard) effettuate in tutti i comuni 
serviti dal Gestore ESA-Com. S.p.A.



Utenze Domestiche

Cod Cat Descrizione
N°

Utenze
Totale Superficie GG KA Tariffa Fissa (E/mq) KB Tariffa Variabile Totale Fissa Totale Variabile

1 Utenze Domestiche        10.786       1.404.546 365 0,80          0,156596 € 1,00         26,970505 €        219.946,30 €        290.903,87 € 

2 Utenze Domestiche        11.410       1.728.651 365 0,94          0,184001 € 1,80         48,546909 €        318.073,54 €        553.920,23 € 

3 Utenze Domestiche          7.905       1.204.226 365 1,05          0,205533 € 2,30         62,032161 €        247.508,19 €        490.364,23 € 

4 Utenze Domestiche          5.936          926.952 365 1,14          0,223150 € 2,91         78,403258 €        206.849,37 €        465.401,74 € 

5 Utenze Domestiche          1.760          284.404 365 1,23          0,240767 € 3,60         97,093818 €          68.475,10 €        170.885,12 € 

6 Utenze Domestiche             974          168.986 365 1,30          0,254469 € 4,10       110,579070 €          43.001,70 €        107.704,01 € 

       38.771       5.717.765     1.103.854,20 €     2.079.179,20 € 

Utenze Non Domestiche

Cod Cat Descrizione
N°

Utenze
Totale Superficie GG KC Tariffa Fissa (E/mq) KD

Tariffa Variabile 
(E/mq)

Totale Fissa Totale Variabile

            1 
 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, 
luoghi di culto 

            238            70.673       365      0,54          0,118551 €     4,39          0,221990 €              8.378,35             15.688,70 

            2  Cinematografi e teatri               37                 625       365      0,37          0,081229 €     3,00          0,151702 €                   50,77                   94,81 

            3 
 Autorimesse e magazzini senza alcuna 
vendita diretta 

            566          581.194       365      0,56          0,122942 €     4,55          0,230081 €             71.453,15           133.721,70 

            4 
 Campeggi, distributori di carburanti, 
impianti sportivi 

              56            21.570       365      0,82          0,180022 €     6,73          0,340318 €              3.883,07              7.340,66 

            5  Stabilimenti balneari                 1              3.724       365      0,51          0,111965 €     4,16          0,210360 €                 416,96                 783,38 

            6  Esposizioni, autosaloni             464          691.060       365      0,43          0,094402 €     3,52          0,177997 €             65.237,49           123.006,69 

            7  Alberghi con ristorante               20              9.826       365      1,42          0,311745 €   11,65          0,589109 €              3.063,21              5.788,59 

            8  Alberghi senza ristorante               46            20.476       365      1,02          0,223930 €     8,32          0,420720 €              4.585,19              8.614,66 

            9  Case di cura e di riposo               24            23.296       365      1,13          0,248079 €     9,21          0,465724 €              5.779,25             10.849,51 

          10  Ospedali                 3            21.906       365      1,18          0,259056 €     9,68          0,489491 €              5.674,88             10.722,79 

          11  Uffici, agenzie, studi professionali             803          128.717       365      1,30          0,285401 €   10,62          0,537024 €             36.735,96             69.124,12 

          12  Banche e istituti di credito               51            10.347       365      0,58          0,127333 €     4,77          0,241206 €              1.317,51              2.495,76 

Tariffa su servizio Standard Ambito Comuni ESA-Com. in TARI-P



Cod Cat Descrizione
N°

Utenze
Totale Superficie GG KC Tariffa Fissa (E/mq) KD

Tariffa Variabile 
(E/mq)

Totale Fissa Totale Variabile

          13 
 Negozi, abbigliamento , calzature, libreria, 
cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli 

            211            49.673       365      1,20          0,263447 €     9,85          0,498087 €             13.086,20             24.741,48 

          14  Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze             100            41.746       365      1,46          0,320527 €   11,93          0,603267 €             13.380,72             25.183,98 

          15 
 Negozi particolari quali filatelia, tende e 
tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, 

              47            16.947       365      0,72          0,158068 €     5,87          0,296830 €              2.678,78              5.030,38 

          16  Banchi di mercato beni durevoli             156              1.306         52      1,44          0,316136 €   11,74          0,593660 €                 413,03                 775,60 

          17 
 Attività artigianali tipo botteghe: 
parrucchiere, barbiere, estetista 

            173            11.650       365      1,29          0,283205 €   10,54          0,532979 €              3.299,34              6.209,21 

          18 
 Attività artigianali tipo botteghe: 
falegname, idraulico, fabbro, elettricista 

            456          130.986       365      0,93          0,204171 €     7,62          0,385323 €             26.743,60             50.472,03 

          19  Carrozzeria, autofficina, elettrauto             156            61.683       365      1,25          0,274424 €   10,25          0,518314 €             16.927,30             31.971,16 

          20 
 Attività industriali con capannoni di 
produzione 

            269              1.000       365      0,65          0,142700 €     5,33          0,269523 €                 142,70                 269,52 

          21 
 Attività artigianali di produzione beni 
specifici 

            539          329.734       365      0,82          0,180022 €     6,71          0,339306 €             59.359,42           111.880,82 

          22  Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub             148            36.007       365      7,60          1,668496 €   62,32          3,151352 €             60.077,54           113.470,73 

          23  Mense, birrerie, hamburgherie               10              1.740       365      6,24          1,369923 €   51,17          2,587527 €              2.383,67              4.502,30 

          24  Bar, caffè, pasticceria             192            22.962       365      5,13          1,126235 €   42,00          2,123825 €             25.860,04             48.766,21 

          25 
 Supermercato, pane e pasta, macelleria, 
salumi e formaggi, generi alimentari 

            122            31.586       365      2,39          0,524698 €   19,61          0,991624 €             16.573,11             31.321,44 

          26  Plurilicenze alimentari e/o miste               26            20.339       365      2,08          0,456641 €   17,00          0,859643 €              9.287,62             17.484,28 

          27 
 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza 
al taglio 

              59              5.273       365      9,23          2,026345 €   75,66          3,825919 €             10.684,92             20.174,07 

          28  Ipermercati di generi misti                 2              9.153       365      2,15          0,472009 €   17,64          0,892006 €              4.320,30              8.164,53 

          29  Banchi di mercato generi alimentari               69                 163         52      5,21          1,143798 €   42,74          2,161245 €                 185,93                 351,32 

          30  Discoteche, night club                 5              3.388       365      1,48          0,324918 €   12,12          0,612875 €              1.100,82              2.076,42 

 Totali          5.049       2.358.751 473.080,83 891.076,83



Utenze Domestiche
Cod Cat Descrizione KA KB

1 Utenze Domestiche 0,80 1,00

2 Utenze Domestiche 0,94 1,80

3 Utenze Domestiche 1,05 2,30

4 Utenze Domestiche 1,14 2,91

5 Utenze Domestiche 1,23 3,60

6 Utenze Domestiche 1,30 4,10

Utenze Non Domestiche
Cod Cat Descrizione KC KD

            1  Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto       0,54     4,39 

            2  Cinematografi e teatri       0,37     3,00 

            3  Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta       0,56     4,55 

            4  Campeggi, distributori di carburanti, impianti sportivi       0,82     6,73 

            5  Stabilimenti balneari       0,51     4,16 

            6  Esposizioni, autosaloni       0,43     3,52 

            7  Alberghi con ristorante       1,42   11,65 

            8  Alberghi senza ristorante       1,02     8,32 

            9  Case di cura e di riposo       1,13     9,21 

          10  Ospedali       1,18     9,68 

          11  Uffici, agenzie, studi professionali       1,30   10,62 

          12  Banche e istituti di credito       0,58     4,77 

          13  Negozi, abbigliamento , calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli       1,20     9,85 

          14  Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze       1,46   11,93 

          15  Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato       0,72     5,87 

          16  Banchi di mercato beni durevoli       1,44   11,74 

          17  Attività artigianali tipo botteghe: parrucchiere, barbiere, estetista       1,29   10,54 

          18  Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista       0,93     7,62 

          19  Carrozzeria, autofficina, elettrauto       1,25   10,25 

          20  Attività industriali con capannoni di produzione       0,65     5,33 

          21  Attività artigianali di produzione beni specifici       0,82     6,71 

          22  Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub       7,60   62,32 

          23  Mense, birrerie, hamburgherie       6,24   51,17 

          24  Bar, caffè, pasticceria       5,13   42,00 

          25  Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari       2,39   19,61 

          26  Plurilicenze alimentari e/o miste       2,08   17,00 

          27  Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio       9,23   75,66 

          28  Ipermercati di generi misti       2,15   17,64 

          29  Banchi di mercato generi alimentari       5,21   42,74 

          30  Discoteche, night club       1,48   12,12 

Coefficenti Su Tariffa Rafforzata



Utenze Domestiche

Cod Cat Descrizione Tariffa Fissa (E/mq) Tariffa Variabile 

1 Utenze Domestiche              0,156596 €          26,970505 € 

2 Utenze Domestiche              0,184001 €          48,546909 € 

3 Utenze Domestiche              0,205533 €          62,032161 € 

4 Utenze Domestiche              0,223150 €          78,403258 € 

5 Utenze Domestiche              0,240767 €          97,093818 € 

6 Utenze Domestiche              0,254469 €        110,579070 € 

Utenze Non Domestiche

Cod Cat Descrizione Tariffa Fissa (E/mq)
Tariffa Variabile 

(E/mq)

               1  Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto              0,118551 €            0,221990 € 

               2  Cinematografi e teatri              0,081229 €            0,151702 € 

               3  Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta              0,122942 €            0,230081 € 

               4  Campeggi, distributori di carburanti, impianti sportivi              0,180022 €            0,340318 € 

               5  Stabilimenti balneari              0,111965 €            0,210360 € 

               6  Esposizioni, autosaloni              0,094402 €            0,177997 € 

               7  Alberghi con ristorante              0,311745 €            0,589109 € 

               8  Alberghi senza ristorante              0,223930 €            0,420720 € 

               9  Case di cura e di riposo              0,248079 €            0,465724 € 

             10  Ospedali              0,259056 €            0,489491 € 

             11  Uffici, agenzie, studi professionali              0,285401 €            0,537024 € 

             12  Banche e istituti di credito              0,127333 €            0,241206 € 

             13 
 Negozi, abbigliamento , calzature, libreria, cartoleria, ferramenta 
e altri beni durevoli 

             0,263447 €            0,498087 € 

             14  Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze              0,320527 €            0,603267 € 

             15 
 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli 
e ombrelli, antiquariato 

             0,158068 €            0,296830 € 

             16  Banchi di mercato beni durevoli              0,316136 €            0,593660 € 

             17  Attività artigianali tipo botteghe: parrucchiere, barbiere, estetista              0,283205 €            0,532979 € 

             18 
 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, 
elettricista 

             0,204171 €            0,385323 € 

             19  Carrozzeria, autofficina, elettrauto              0,274424 €            0,518314 € 

             20  Attività industriali con capannoni di produzione              0,142700 €            0,269523 € 

             21  Attività artigianali di produzione beni specifici              0,180022 €            0,339306 € 

             22  Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub              1,668496 €            3,151352 € 

             23  Mense, birrerie, hamburgherie              1,369923 €            2,587527 € 

             24  Bar, caffè, pasticceria              1,126235 €            2,123825 € 

             25 
 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi 
alimentari 

             0,524698 €            0,991624 € 

             26  Plurilicenze alimentari e/o miste              0,456641 €            0,859643 € 

             27  Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio              2,026345 €            3,825919 € 

             28  Ipermercati di generi misti              0,472009 €            0,892006 € 

             29  Banchi di mercato generi alimentari              1,143798 €            2,161245 € 

             30  Discoteche, night club              0,324918 €            0,612875 € 

Tariffa su servizio Standard Ambito Comuni ESA-Com. in TARI-P



Utenze Domestiche

Cod Cat Descrizione
N°

Utenze
Totale 

Superficie
Capacità 

Contenitore
Metodo 
Calcolo

N°
Svuotamenti

Euro / 
Svuotamento

Costo 
Svuotamenti 

Minimi
Costo Totale

DOM 1 Utenze Domestiche 10786 1.404.546 20 E 10                1,13 €                 11,26 €        121.428,79 € 

DOM 2 Utenze Domestiche 11410 1.728.651 20 E 19                1,13 €                 21,39 €        244.062,18 € 

DOM 3 Utenze Domestiche 7905 1.204.226 20 E 24                1,13 €                 27,02 €        213.586,78 € 

DOM 4 Utenze Domestiche 5936 926.952 20 E 30                1,13 €                 33,77 €        200.482,46 € 

DOM 5 Utenze Domestiche 1760 284.404 20 E 37                1,13 €                 41,65 €          73.312,10 € 

DOM 6 Utenze Domestiche 974 168.986 20 E 43                1,13 €                 48,41 €          47.150,76 € 

238 70.673        900.023,06 € 

Utenze Non Domestiche

Cod Cat Descrizione
N°

Utenze
Totale 

Superficie
Capacità 

Contenitore
Metodo 
Calcolo

N°
Svuotamenti

Euro / 
Svuotamento

Costo 
Svuotamenti 

Minimi
Costo Totale

 N-01 
 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi 
di culto 

        238             70.673                    20  E                      41                1,13 €                 46,16 €          10.985,56 € 

 N-02  Cinematografi e teatri           37                  625                    20  E                        2                1,13 €                   2,25 €                 83,31 € 

 N-03 
 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita 
diretta 

        566           581.194                    20  E                    146                1,13 €               164,37 €          93.031,61 € 

 N-04 
 Campeggi, distributori carburanti, impianti 
sportivi 

          56             21.570                    20  E                      81                1,13 €                 91,19 €            5.106,63 € 

 N-05  Stabilimenti balneari             1               3.724                    20  E                    481                1,13 €               541,51 €               541,51 € 

 N-06  Esposizioni, autosaloni         464           691.060                    20  E                    163                1,13 €               183,51 €          85.146,51 € 

 N-07  Alberghi con ristorante           20               9.826                    20  E                    178                1,13 €               200,39 €            4.007,85 € 

 N-08  Alberghi senza ristorante           46             20.476                    20  E                    115                1,13 €               129,47 €            5.955,48 € 

 N-09  Case di cura e riposo           24             23.296                    20  E                    278                1,13 €               312,97 €            7.511,34 € 

 N-10  Ospedali             3             21.906                    20  E                 2.194                1,13 €            2.470,01 €            7.410,02 € 

Tariffa su servizio Standard Ambito Comuni ESA-Com. in TARI-P

TARIFFA PUNTUALE : 200108 ORGANICO (Umido)



Cod Cat Descrizione
N°

Utenze
Totale 

Superficie
Capacità 

Contenitore
Metodo 
Calcolo

N°
Svuotamenti

Euro / 
Svuotamento

Costo 
Svuotamenti 

Minimi
Costo Totale

 N-11  Uffici, agenzie, studi professionali         803           128.717                    20  E                      53                1,13 €                 59,67 €          47.912,92 € 

 N-12  Banche ed istituti di credito           51             10.347                    20  E                      31                1,13 €                 34,90 €            1.779,89 € 

 N-13 
 Negozi abbigl, calzature, libreria, cartoleria, 
ferramenta e altri beni durevoli 

        211             49.673                    20  E                      72                1,13 €                 81,06 €          17.103,15 € 

 N-14  Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze         100             41.746                    20  E                    155                1,13 €               174,50 €          17.449,90 € 

 N-15 
 Negozi particolari: filatelia, tende e tessuti, 
tappeti, cappelli e ombrelli, antiquar, 

          47             16.947                    20  E                      66                1,13 €                 74,30 €            3.492,23 € 

 N-16  Banchi di mercato beni durevoli         156               5.890                    20  E                      14                1,13 €                 15,76 €            2.458,75 € 

 N-17 
 Attivit artigianali tipo botteghe: parrucchiere, 
barbiere, estetista 

        173             11.650                    20  E                      23                1,13 €                 25,89 €            4.479,56 € 

 N-18 
 Attivit artigianali tipo botteghe (falegn, 
idraulico, fabbro, elettr, parrucchiere) 

        456           130.986                    20  E                      68                1,13 €                 76,55 €          34.908,81 € 

 N-19  Carrozzeria, autofficina, elettrauto         156             61.683                    20  E                    126                1,13 €               141,85 €          22.128,72 € 

 N-20  Attivit industriali con capannoni di produzione         269               1.000                    20  E                        1                1,13 €                   1,13 €               302,84 € 

 N-21  Attivit artigianali di produzione beni specifici         539           329.734                    20  E                    128                1,13 €               144,10 €          77.671,19 € 

 N-22  Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub         148             36.007                    20  E                    471                1,13 €               530,25 €          78.477,27 € 

 N-23  Mense, birrerie, amburgherie           10               1.740                    20  E                    277                1,13 €               311,85 €            3.118,47 € 

 N-24  Bar, caff, pasticceria         192             22.962                    20  E                    156                1,13 €               175,62 €          33.719,96 € 

 N-25 
 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi 
e formaggi, generi alimentari 

        122             31.586                    20  E                    158                1,13 €               177,88 €          21.700,92 € 

 N-26  Plurilicenze alimentari e/o miste           26             20.339                    20  E                    413                1,13 €               464,96 €          12.088,84 € 

 N-27 
 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al 
taglio 

          59               5.273                    20  E                    210                1,13 €               236,42 €          13.948,66 € 

 N-28  Ipermercati di generi misti             2               9.153                    20  E                 2.506                1,13 €            2.821,25 €            5.642,51 € 

 N-29  Banchi di mercato genere alimentari           69               1.141                    20  E                      22                1,13 €                 24,77 €            1.708,96 € 

 N-30  Discoteche, night club             5               3.388                    20  E                    255                1,13 €               287,08 €            1.435,40 € 

     5.049        2.364.313        621.308,76 € 



Utenze Domestiche

Cod Cat Descrizione
N°

Utenze
Totale 

Superficie
Capacità 

Contenitore
Metodo 
Calcolo

N°
Svuotamenti

Euro / 
Svuotamento

Costo 
Svuotamenti 

Minimi
Costo Totale

DOM 1 Utenze Domestiche 10786 1.404.546 40 E 4                1,70 €                   6,78 €          73.167,05 € 

DOM 2 Utenze Domestiche 11410 1.728.651 40 E 7                1,70 €                 11,87 €        135.449,94 € 

DOM 3 Utenze Domestiche 7905 1.204.226 40 E 9                1,70 €                 15,26 €        120.653,38 € 

DOM 4 Utenze Domestiche 5936 926.952 40 E 12                1,70 €                 20,35 €        120.800,92 € 

DOM 5 Utenze Domestiche 1760 284.404 40 E 15                1,70 €                 25,44 €          44.771,23 € 

DOM 6 Utenze Domestiche 974 168.986 40 E 17                1,70 €                 28,83 €          28.080,38 € 

38771 5.717.765        522.922,90 € 

Utenze Non Domestiche

Cod Cat Descrizione
N°

Utenze
Totale 

Superficie
Capacità 

Contenitore
Metodo 
Calcolo

N°
Svuotamenti

Euro / 
Svuotamento

Costo 
Svuotamenti 

Minimi
Costo Totale

 N-01 
 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, 
luoghi di culto 

        238             70.673                    40  E                      16                1,70 €                 27,13 €            6.457,91 € 

 N-02  Cinematografi e teatri           37                  625                    40  E                        1                1,70 €                   1,70 €                 62,75 € 

 N-03 
 Autorimesse e magazzini senza alcuna 
vendita diretta 

        566           581.194                    40  E                      56                1,70 €                 94,97 €          53.752,61 € 

 N-04 
 Campeggi, distributori carburanti, impianti 
sportivi 

          56             21.570                    40  E                      31                1,70 €                 52,57 €            2.944,05 € 

 N-05  Stabilimenti balneari             1               3.724                    40  E                    185                1,70 €               313,74 €               313,74 € 

 N-06  Esposizioni, autosaloni         464           691.060                    40  E                      63                1,70 €               106,84 €          49.573,96 € 

 N-07  Alberghi con ristorante           20               9.826                    40  E                      69                1,70 €               117,02 €            2.340,31 € 

 N-08  Alberghi senza ristorante           46             20.476                    40  E                      45                1,70 €                 76,31 €            3.510,47 € 

 N-09  Case di cura e riposo           24             23.296                    40  E                    107                1,70 €               181,46 €            4.355,02 € 

 N-10  Ospedali             3             21.906                    40  E                    841                1,70 €            1.426,24 €            4.278,71 € 

Tariffa su servizio Standard Ambito Comuni ESA-Com. in TARI-P

Rifiuto: 200301 Secco Indifferenziato



Cod Cat Descrizione
N°

Utenze
Totale 

Superficie
Capacità 

Contenitore
Metodo 
Calcolo

N°
Svuotamenti

Euro / 
Svuotamento

Costo 
Svuotamenti 

Minimi
Costo Totale

 N-11  Uffici, agenzie, studi professionali         803           128.717                    40  E                      21                1,70 €                 35,61 €          28.597,62 € 

 N-12  Banche ed istituti di credito           51             10.347                    40  E                      12                1,70 €                 20,35 €            1.037,88 € 

 N-13 
 Negozi abbigl, calzature, libreria, 
cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli 

        211             49.673                    40  E                      28                1,70 €                 47,48 €          10.019,26 € 

 N-14  Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze         100             41.746                    40  E                      60                1,70 €               101,75 €          10.175,28 € 

 N-15 
 Negozi particolari: filatelia, tende e tessuti, 
tappeti, cappelli e ombrelli, antiquar, 

          47             16.947                    40  E                      26                1,70 €                 44,09 €            2.072,37 € 

 N-16  Banchi di mercato beni durevoli         156               5.890                    40  E                        6                1,70 €                 10,18 €            1.587,34 € 

 N-17 
 Attivit artigianali tipo botteghe: 
parrucchiere, barbiere, estetista 

        173             11.650                    40  E                        9                1,70 €                 15,26 €            2.640,49 € 

 N-18 
 Attivit artigianali tipo botteghe (falegn, 
idraulico, fabbro, elettr, parrucchiere) 

        456           130.986                    40  E                      27                1,70 €                 45,79 €          20.879,67 € 

 N-19  Carrozzeria, autofficina, elettrauto         156             61.683                    40  E                      49                1,70 €                 83,10 €          12.963,31 € 

 N-20 
 Attivit industriali con capannoni di 
produzione 

        269               1.000                    40  E                        1                1,70 €                   1,70 €               456,19 € 

 N-21 
 Attivit artigianali di produzione beni 
specifici 

        539           329.734                    40  E                      49                1,70 €                 83,10 €          44.789,89 € 

 N-22  Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub         148             36.007                    40  E                    181                1,70 €               306,95 €          45.429,23 € 

 N-23  Mense, birrerie, amburgherie           10               1.740                    40  E                    106                1,70 €               179,76 €            1.797,63 € 

 N-24  Bar, caff, pasticceria         192             22.962                    40  E                      60                1,70 €               101,75 €          19.536,54 € 

 N-25 
 Supermercato, pane e pasta, macelleria, 
salumi e formaggi, generi alimentari 

        122             31.586                    40  E                      61                1,70 €               103,45 €          12.620,74 € 

 N-26  Plurilicenze alimentari e/o miste           26             20.339                    40  E                    159                1,70 €               269,64 €            7.010,77 € 

 N-27 
 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza 
al taglio 

          59               5.273                    40  E                      81                1,70 €               137,37 €            8.104,61 € 

 N-28  Ipermercati di generi misti             2               9.153                    40  E                    960                1,70 €            1.628,04 €            3.256,09 € 

 N-29  Banchi di mercato genere alimentari           69               1.141                    40  E                        9                1,70 €                 15,26 €            1.053,14 € 

 N-30  Discoteche, night club             5               3.388                    40  E                      98                1,70 €               166,20 €               830,98 € 

 Totali      5.049        2.364.313        362.448,56 € 



Date di riferimento     

  Anno 2021

Utenze 
Domestiche

Utenze non 
Domestiche

Utenze 
Domestiche Utenze non Domestiche

50,00% 50,00% 50,00% 50,00%

Q.F. quota fissa Q.V. quota Variabile

TARI-Corrispettivo  art. 668 L. 147/2013

Servizi in Aggiunta al Servizio Sandard

NOGAROLE ROCCA

Allegato 2) TARI – C – Servizio Rafforzato
ANNO
2021

L.147/2013 art. 1 c. 668

Piano Tariffe TARI-C

TARI Tariffa Rifiuti Puntuale



Prospetto Riepilogativo Tariffe Su servizi AGGIUNTIVI rispetto al servizio Standard

Descrizione Tariffa Fissa Tariffa Variabile Tariffa Puntuale
Totale Incassi 

Previsti
Servizio Standard

Uenze Domestiche Servizio standard 14.069,89 €            47.397,44 €       61.467,34 €         
Utenze non Domestiche Servizio Standard 14.069,80 €            47.397,40 €       61.467,21 €         

122.934,54 €      

TARI Servizio Standard
Utenze 

Domestiche
Utenze Non 
Domestiche

Totale

PERCENTUALE PER CATEGORIA TARI 63,64 % 36,36 % 100,00 %
TARI 28.139,70 94.794,85
Kg Totali su servizio Standard 17.079.583          

Prospetti Riepilogativi Tariffe Puntuali 

Descrizione
Tariffa €/Lt. 

Conferito
Indice di 

Compattazione
Tariffa Puntuale

Totale Incassi 
Previsti

Organico
Uenze Domestiche Puntuale -  €                        0,237                  -  €                     -  €                     
Utenze non Domestiche Puntuale -  €                        0,237                  -  €                     -  €                     

-  €                     

Descrizione
Tariffa €/Lt. 

Conferito
Indice di 

Compattazione
Tariffa Puntuale

Totale Incassi 
Previsti

Secco Indiffernziato
Uenze Domestiche Puntuale 0,034395 €             0,166                  11.177,00 €         11.177,00 €         
Utenze non Domestiche Puntuale 0,034395 €             0,166                  17.906,04 €         17.906,04 €         

29.083,04 €         

Attività Fuori Perimetro

Attività Esterne -  €                        -  €                   

Superfici a ruolo mq
Uenze Domestiche 228.089                   
Utenze non Domestiche 330.711                   

Totale servizio Standard

Totale servizio Standard

Totale servizio Standard



Utenze Domestiche

Cod Cat Descrizione
N°

Utenze
Totale Superficie GG KA Tariffa Fissa (E/mq) KB Tariffa Variabile Totale Fissa Totale Variabile

1 Utenze Domestiche             355            48.908 365 0,80          0,049401 € 0,80         13,895596 €            2.373,85 €            4.862,07 € 

2 Utenze Domestiche             420            68.279 365 0,94          0,058046 € 1,60         27,791193 €            3.954,51 €          11.625,06 € 

3 Utenze Domestiche             284            42.650 365 1,05          0,064838 € 2,05         35,607466 €            2.763,55 €          10.076,91 € 

4 Utenze Domestiche             261            42.591 365 1,14          0,070396 € 2,60         45,160688 €            2.996,00 €          11.764,36 € 

5 Utenze Domestiche               92            14.757 365 1,23          0,075953 € 3,25         56,450860 €            1.120,84 €            5.193,48 € 

6 Utenze Domestiche               60            10.904 365 1,30          0,080276 € 3,75         65,135608 €              861,14 €            3.875,57 € 

         1.472          228.089          14.069,89 €          47.397,44 € 

Utenze Non Domestiche

Cod Cat Descrizione
N°

Utenze
Totale Superficie GG KC Tariffa Fissa (E/mq) KD

Tariffa Variabile 
(E/mq)

Totale Fissa Totale Variabile

            1 
 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, 
luoghi di culto 

              10              3.549       365      0,54          0,033473 €     4,39          0,112009 €                 118,80                 397,52 

            4 
 Campeggi, distributori di carburanti, 
impianti sportivi 

                3              1.009       365      0,82          0,050829 €     6,73          0,171713 €                   51,29                 173,26 

            5  Stabilimenti balneari                -                     -            -        0,51          0,031613 €     4,16          0,106140 €                         -                           -   

            6  Esposizioni, autosaloni               58          255.449       365      0,43          0,026654 €     3,52          0,089811 €              6.808,74             22.942,13 

            7  Alberghi con ristorante                -                     -            -        1,42          0,088021 €   11,65          0,297244 €                         -                           -   

            8  Alberghi senza ristorante               10              7.277       365      1,02          0,063226 €     8,32          0,212281 €                 460,10              1.544,77 

            9  Case di cura e di riposo                 1              1.418       365      1,13          0,070045 €     9,21          0,234989 €                   99,32                 333,21 

          11  Uffici, agenzie, studi professionali               98            32.338       365      1,30          0,080582 €   10,62          0,270964 €              2.605,86              8.762,43 

          12  Banche e istituti di credito                 4                 626       365      0,58          0,035952 €     4,77          0,121704 €                   22,51                   76,19 

          13 
 Negozi, abbigliamento , calzature, libreria, 
cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli 

                5              1.088       365      1,20          0,074384 €     9,85          0,251318 €                   80,93                 273,43 

          14  Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze                 4                 698       365      1,46          0,090500 €   11,93          0,304388 €                   63,17                 212,46 

          18 
 Attività artigianali tipo botteghe: 
falegname, idraulico, fabbro, elettricista 

              21              2.292       365      0,93          0,057647 €     7,62          0,194421 €                 132,13                 445,61 

Tariffa su servizio Standard Ambito Comuni ESA-Com. in TARI-P



Cod Cat Descrizione
N°

Utenze
Totale Superficie GG KC Tariffa Fissa (E/mq) KD

Tariffa Variabile 
(E/mq)

Totale Fissa Totale Variabile

          19  Carrozzeria, autofficina, elettrauto                 8              2.926       365      1,25          0,077483 €   10,25          0,261524 €                 226,72                 765,22 

          20 
 Attività industriali con capannoni di 
produzione 

              13              1.000       365      0,65          0,040291 €     5,33          0,135992 €                   40,29                 135,99 

          21 
 Attività artigianali di produzione beni 
specifici 

              27            14.247       365      0,82          0,050829 €     6,71          0,171203 €                 724,16              2.439,13 

          22  Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub               16              4.878       365      7,60          0,471097 €   62,32          1,590066 €              2.298,01              7.756,34 

          24  Bar, caffè, pasticceria                 2                 340       365      5,13          0,317991 €   42,00          1,071610 €                 108,12                 364,35 

          25 
 Supermercato, pane e pasta, macelleria, 
salumi e formaggi, generi alimentari 

                7              1.378       365      2,39          0,148148 €   19,61          0,500340 €                 204,15                 689,47 

          26  Plurilicenze alimentari e/o miste                 1                 198       365      2,08          0,128932 €   17,00          0,433747 €                   25,53                   85,88 

          27 
 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza 
al taglio 

               -                     -            -        9,23          0,572135 €   75,66          1,930430 €                         -                           -   

          30  Discoteche, night club                -                     -            -        1,48          0,091740 €   12,12          0,309236 €                         -                           -   

           -                                                                -                  -                     -            -            -                        -   €         -                        -   €                         -                           -   

           -                                                                -                  -                     -            -            -                        -   €         -                        -   €                         -                           -   

           -                                                                -                  -                     -            -            -                        -   €         -                        -   €                         -                           -   

           -                                                                -                  -                     -            -            -                        -   €         -                        -   €                         -                           -   

           -                                                                -                  -                     -            -            -                        -   €         -                        -   €                         -                           -   

           -                                                                -                  -                     -            -            -                        -   €         -                        -   €                         -                           -   

           -                                                                -                  -                     -            -            -                        -   €         -                        -   €                         -                           -   

           -                                                                -                  -                     -            -            -                        -   €         -                        -   €                         -                           -   

           -                                                                -                  -                     -            -            -                        -   €         -                        -   €                         -                           -   

 Totali             288          330.711 14.069,80 47.397,40



Utenze Domestiche
Cod Cat Descrizione KA KB

1 Utenze Domestiche 0,80 0,80

2 Utenze Domestiche 0,94 1,60

3 Utenze Domestiche 1,05 2,05

4 Utenze Domestiche 1,14 2,60

5 Utenze Domestiche 1,23 3,25

6 Utenze Domestiche 1,30 3,75

Utenze Non Domestiche
Cod Cat Descrizione KC KD

            1  Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto       0,54     4,39 

            4  Campeggi, distributori di carburanti, impianti sportivi       0,82     6,73 

            5  Stabilimenti balneari       0,51     4,16 

            6  Esposizioni, autosaloni       0,43     3,52 

            7  Alberghi con ristorante       1,42   11,65 

            8  Alberghi senza ristorante       1,02     8,32 

            9  Case di cura e di riposo       1,13     9,21 

          11  Uffici, agenzie, studi professionali       1,30   10,62 

          12  Banche e istituti di credito       0,58     4,77 

          13  Negozi, abbigliamento , calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli       1,20     9,85 

          14  Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze       1,46   11,93 

          18  Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista       0,93     7,62 

          19  Carrozzeria, autofficina, elettrauto       1,25   10,25 

          20  Attività industriali con capannoni di produzione       0,65     5,33 

          21  Attività artigianali di produzione beni specifici       0,82     6,71 

          22  Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub       7,60   62,32 

          24  Bar, caffè, pasticceria       5,13   42,00 

          25  Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari       2,39   19,61 

          26  Plurilicenze alimentari e/o miste       2,08   17,00 

          27  Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio       9,23   75,66 

          30  Discoteche, night club       1,48   12,12 

           -                                                                                                                                                          -            -           -   

           -                                                                                                                                                          -            -           -   

           -                                                                                                                                                          -            -           -   

           -                                                                                                                                                          -            -           -   

           -                                                                                                                                                          -            -           -   

           -                                                                                                                                                          -            -           -   

           -                                                                                                                                                          -            -           -   

           -                                                                                                                                                          -            -           -   

           -                                                                                                                                                          -            -           -   

Coefficenti Su Tariffa Rafforzata



Utenze Domestiche

Cod Cat Descrizione Tariffa Fissa (E/mq) Tariffa Variabile 

1 Utenze Domestiche              0,049401 €          13,895596 € 

2 Utenze Domestiche              0,058046 €          27,791193 € 

3 Utenze Domestiche              0,064838 €          35,607466 € 

4 Utenze Domestiche              0,070396 €          45,160688 € 

5 Utenze Domestiche              0,075953 €          56,450860 € 

6 Utenze Domestiche              0,080276 €          65,135608 € 

Utenze Non Domestiche

Cod Cat Descrizione Tariffa Fissa (E/mq)
Tariffa Variabile 

(E/mq)

               1  Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto              0,033473 €            0,112009 € 

               4  Campeggi, distributori di carburanti, impianti sportivi              0,050829 €            0,171713 € 

               5  Stabilimenti balneari              0,031613 €            0,106140 € 

               6  Esposizioni, autosaloni              0,026654 €            0,089811 € 

               7  Alberghi con ristorante              0,088021 €            0,297244 € 

               8  Alberghi senza ristorante              0,063226 €            0,212281 € 

               9  Case di cura e di riposo              0,070045 €            0,234989 € 

             11  Uffici, agenzie, studi professionali              0,080582 €            0,270964 € 

             12  Banche e istituti di credito              0,035952 €            0,121704 € 

             13 
 Negozi, abbigliamento , calzature, libreria, cartoleria, ferramenta 
e altri beni durevoli 

             0,074384 €            0,251318 € 

             14  Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze              0,090500 €            0,304388 € 

             18 
 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, 
elettricista 

             0,057647 €            0,194421 € 

             19  Carrozzeria, autofficina, elettrauto              0,077483 €            0,261524 € 

             20  Attività industriali con capannoni di produzione              0,040291 €            0,135992 € 

             21  Attività artigianali di produzione beni specifici              0,050829 €            0,171203 € 

             22  Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub              0,471097 €            1,590066 € 

             24  Bar, caffè, pasticceria              0,317991 €            1,071610 € 

             25 
 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi 
alimentari 

             0,148148 €            0,500340 € 

             26  Plurilicenze alimentari e/o miste              0,128932 €            0,433747 € 

             27  Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio              0,572135 €            1,930430 € 

             30  Discoteche, night club              0,091740 €            0,309236 € 

              -                                                                                                     -                           -   €                       -   € 

              -                                                                                                     -                           -   €                       -   € 

              -                                                                                                     -                           -   €                       -   € 

              -                                                                                                     -                           -   €                       -   € 

              -                                                                                                     -                           -   €                       -   € 

              -                                                                                                     -                           -   €                       -   € 

              -                                                                                                     -                           -   €                       -   € 

              -                                                                                                     -                           -   €                       -   € 

              -                                                                                                     -                           -   €                       -   € 

Tariffa su servizio Standard Ambito Comuni ESA-Com. in TARI-P



Utenze Domestiche

Cod Cat Descrizione
N°

Utenze
Totale 

Superficie
Capacità 

Contenitore
Metodo 
Calcolo

N°
Svuotamenti

Euro / 
Svuotamento

Costo 
Svuotamenti 

Minimi
Costo Totale

DOM 1 Utenze Domestiche 0 0 0 0 0                    -   €                       -   €                       -   € 

DOM 2 Utenze Domestiche 0 0 0 0 0                    -   €                       -   €                       -   € 

DOM 3 Utenze Domestiche 0 0 0 0 0                    -   €                       -   €                       -   € 

DOM 4 Utenze Domestiche 0 0 0 0 0                    -   €                       -   €                       -   € 

DOM 5 Utenze Domestiche 0 0 0 0 0                    -   €                       -   €                       -   € 

DOM 6 Utenze Domestiche 0 0 0 0 0                    -   €                       -   €                       -   € 

0 0                       -   € 

Utenze Non Domestiche

Metodo 
Calcolo

N°
Svuotamenti

Euro / 
Svuotamento

Costo 
Svuotamenti 

Minimi
Costo Totale

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

Tariffa su servizio Standard Ambito Comuni ESA-Com. in TARI-P

TARIFFA PUNTUALE : 200108 ORGANICO (Umido)



Metodo 
Calcolo

N°
Svuotamenti

Euro / 
Svuotamento

Costo 
Svuotamenti 

Minimi
Costo Totale

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                      -                                                                          -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

           -                       -                         -   € 



Utenze Domestiche

Cod Cat Descrizione
N°

Utenze
Totale 

Superficie
Capacità 

Contenitore
Metodo 
Calcolo

N°
Svuotamenti

Euro / 
Svuotamento

Costo 
Svuotamenti 

Minimi
Costo Totale

DOM 1 Utenze Domestiche 355 48.908 40 E 3                1,38 €                   4,13 €            1.465,23 € 

DOM 2 Utenze Domestiche 420 68.279 40 E 5                1,38 €                   6,88 €            2.889,18 € 

DOM 3 Utenze Domestiche 284 42.650 40 E 6                1,38 €                   8,25 €            2.344,36 € 

DOM 4 Utenze Domestiche 261 42.591 40 E 7                1,38 €                   9,63 €            2.513,59 € 

DOM 5 Utenze Domestiche 92 14.757 40 E 9                1,38 €                 12,38 €            1.139,16 € 

DOM 6 Utenze Domestiche 60 10.904 40 E 10                1,38 €                 13,76 €               825,48 € 

1472 228.089          11.177,00 € 

Utenze Non Domestiche

Metodo 
Calcolo

N°
Svuotamenti

Euro / 
Svuotamento

Costo 
Svuotamenti 

Minimi
Costo Totale

 F921-ND-01 
 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, 
luoghi di culto 

          10               3.549                    40  E                      11                1,38 €                 15,13 €               151,34 € 

 F921-ND-04  Campeggi, distributori carburanti             3               1.009                    40  E                      16                1,38 €                 22,01 €                 66,04 € 

 F921-ND-06  Esposizioni, autosaloni           58           255.449                    40  E                    108                1,38 €               148,59 €            8.618,01 € 

 F921-ND-08  Alberghi senza ristorante           10               7.277                    40  E                      42                1,38 €                 57,78 €               577,84 € 

 F921-ND-09  Case di cura e riposo             1               1.418                    40  E                      91                1,38 €               125,20 €               125,20 € 

 F921-ND-11  Uffici, agenzie, studi professionali           98             32.338                    40  E                      25                1,38 €                 34,40 €            3.370,71 € 

 F921-ND-12  Banche ed istituti di credito             4                  626                    40  E                        6                1,38 €                   8,25 €                 33,02 € 

 F921-ND-13 
 Negozi abbigl, calzature, libreria, 
cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli 

            5               1.088                    40  E                      15                1,38 €                 20,64 €               103,19 € 

 F921-ND-14  Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze             4                  698                    40  E                      15                1,38 €                 20,64 €                 82,55 € 

 F921-ND-18 
 Attivit artigianali tipo botteghe (falegn, 
idraulico, fabbro, elettr, parrucchiere) 

          21               2.292                    40  E                        6                1,38 €                   8,25 €               173,35 € 

Tariffa su servizio Standard Ambito Comuni ESA-Com. in TARI-P

Rifiuto: 200301 Secco Indifferenziato



Metodo 
Calcolo

N°
Svuotamenti

Euro / 
Svuotamento

Costo 
Svuotamenti 

Minimi
Costo Totale

 F921-ND-19  Carrozzeria, autofficina, elettrauto             8               2.926                    40  E                      26                1,38 €                 35,77 €               286,17 € 

 F921-ND-20 
 Attivit industriali con capannoni di 
produzione 

          13               1.000                    40  E                        3                1,38 €                   4,13 €                 53,66 € 

 F921-ND-21 
 Attivit artigianali di produzione beni 
specifici 

          27             14.247                    40  E                      25                1,38 €                 34,40 €               928,67 € 

 F921-ND-22  Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie           16               4.878                    40  E                    132                1,38 €               181,61 €            2.905,69 € 

 F921-ND-24  Bar, caff, pasticceria             2                  340                    40  E                      50                1,38 €                 68,79 €               137,58 € 

 F921-ND-25 
 Supermercato, pane e pasta, macelleria, 
salumi e formaggi, generi alimentari 

            7               1.378                    40  E                      27                1,38 €                 37,15 €               260,03 € 

 F921-ND-26  Plurilicenze alimentari e/o miste             1                  198                    40  E                      24                1,38 €                 33,02 €                 33,02 € 

                          -                                                                   -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                          -                                                                   -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                          -                                                                   -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                          -                                                                   -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                          -                                                                   -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                          -                                                                   -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                          -                                                                   -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                          -                                                                   -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                          -                                                                   -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                          -                                                                   -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                          -                                                                   -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                          -                                                                   -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

                          -                                                                   -              -                       -                       -                  -                         -                      -   €                       -   €                       -   € 

 Totali         288           330.711          17.906,04 € 


	copertina
	Tariffa Standard
	Servizio Standard
	Ka Lb Kc Kd
	listino
	Organico
	Secco Indifferenziato
	copertina
	Tariffa Standard
	Servizio Standard
	Ka Lb Kc Kd
	listino
	Organico
	Secco Indifferenziato

